УМ»
Б апгкортостая Республиканцы

Ишембай районы
мунициналь район Советы

453200, Ишембай ■калаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района
Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай.Ьр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

третьего созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О проведении опроса граждан на территории муниципального
Ишимбайский район Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008
года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов»,
постановления Правительства Российской Федерации от 17. 12. 2012 года
№ 1317, постановления Правительства Республики Башкортостан от
24.09.2013 года № 433 с целью выявления уровня оценки населением
результатов деятельности органов местного самоуправления Совет
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

1. Провести опрос граждан на территории муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить формулировку вопросов при проведении опроса и форму
опросного листа (анкету) согласно приложения 1.

3. Опрос провести согласно Положения о порядке назначения и
проведения опроса граждан на территории муниципального района
Ишимбайский район.

4. Установить минимальную численность жителей муниципального
района Ишимбайский район, участвующих в опросе -  550 человек.

5. Создать комиссию по проведению опроса граждан (приложение 2).
3. Опрос граждан провести в срок с 22.04.2016г. по 27.04.2016г.

Результаты опроса представить в отдел экономического развития,
промышленности и инвестиций администрации муниципального района
Ишимбайский район к 29.04.2016г.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную Совета муниципального района Ишимбайский район по

орядка и делам общественных

РЕШИЛ:

О. М. Агафонов

Приложение № 1
к Решению Совета
муниципального района
Ишимбайский район РБ

Уважаемый участник опроса!

Данное социологическое исследование проводится Советом МР Ишимбайский
район с целью улучшения организации деятельности органов местного
самоуправления.

Анкета заполняется просто. Вы читаете вопрос и варианты ответа. Тот
вариант, который Вы выбрали, обведите кружком или отметьте галочкой. Свою
фамилию указывать не надо. Опрос проводится анонимно. Все данные будут
использованы только в обобщенном виде.

Заранее благодарим Вас за ответы!

1. Обращались ли Вы в течение 2015 года в органы местного
самоуправления муниципального района, в котором Вы проживаете?

1 - да, постоянно (1-2 раза в месяц) 3 - не обращался
2 - редко (1-2 раза в год) 4 - затрудняюсь ответить

2. Удовлетворены ли Вы деятельностью органов местного самоуправления
муниципального района, в котором Вы проживаете?

1 -удовлетворен 3 - скорее не удовлетворен 5 - затрудняюсь ответить
2 - скорее удовлетворен 4 — неудовлетворен

3. Ваш пол: 1 — мужской 2 — женский

4. Ваш возраст: 1 - до 19 лет 2 - 20-29 лет 3 - 30-39 лет
4- 40-49 лет 5 - 50-59 лет 6 - 60 и старше

5. В каком населенном пункте Вы проживаете?

1 -  город Ишимбай 2 -  сельский населенный пункт Ишимбайского района

Приложение № 2

Состав комиссии:

Председатель комиссии:
и.о. Секретаря Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

Заместитель председателя комиссии:
начальник информационно-аналитического
отдела администрации муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

Секретарь комиссии:
ведущий специалист аппарата Совета
муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Члены комиссии:

управляющий Ишимбайским отделением
ОАО «Зирганская МТС»

начальник отдела Филиала ГКУ РЦ социальной
поддержки населения по г.Салавату
в Ишимбайском районе и г. Ишимбай

председатель Совета городского поселения
г.Ишимбай МР Ишимбайский район

глава администрации СП Сайрановский с/с
МР Ишимбайский район

к Решению Совета
муниципального района
Ишимбайский район РБ

Рахмангулова Г.Н.

Арсланов Д.Н.

Мавляутдинова Т.В.

Аминев М.М.

Г айнуллин С.Х.

Матросов А.В.

Магадиева А.З.